

Estonia teatris tähistati Helgi Sallo 75. sünnipäeva

Marju Kaasik

13.08.2016

<http://menu.err.ee/v/82351b86-e5d4-4bf7-9ad8-872d1996379f/estonia-teatris-tahistati-helgi-sallo-75-sunnipaeva>

Estonia teatris oli täna tavapärasest pidulikum meeleolu, sest maja oli täis Helgi Sallo õnnitlejaid. Armastatud laulja ja näitleja tähistas "Viiuldaja katusel" etendusega oma 75. sünnipäeva.

Tõeline anne suudab teatrilaval ja teleriekraanil ühtviisi mällu sööbida nii teemanditest diadeemi, Pipi tedretähtede kui ka maavillase kampsuniga. Just selline on Sallo alates 1965. aastast olnud. Toona "West Side Story" Mariana säranud Sallost sai estoonlane ja siin ta töötab tänapäevani. Nüüd juba rohkem lava taga eelkõige hinnatud näitejuhina.

Estonia solist Priit Volmer ütles, et Sallol on meeletu kogemustepagas ja analüüsi- ja märkamisvõime. "Helgiga vestlused pärast proovi ja tema tagasiside - eks me omal vaikselt moel ootame seda kõik, sest ta võib mõnikord anda sellise idee ja sellise mõtte, mis võib rolli päästa," sõnas Volmer.

Laiema publikuni jõudis laulja ETV legendaarse saate "Horoskoop" kaudu. Estonia laval on Sallo laulnud enam kui poolesajast rollis ja ka lavapartnerite nimekiri on pikk ja väärikas.

Estonia kauaaegne solist Hans Miilberg ütles, et Sallo on olnud tema jaoks unikaalne lavapartner. "Vähe sellest, et ta on väga hea näitleja, ta on super tantsijanna," ütles ta.

Kui kõrvalt võib tunduda, et jumal on Helgi Sallole nõnda palju andnud, et rollid võiks kergelt kätte tulla, siis tegelikult nii lihtne see pole.

"Tal on eeldused olemas, aga ta on väga palju tööd teinud selle jaoks, ega ta muidu nii kaua teatris ei püsiks ja ta on väga hea lavapartner, see on nii nagu tennisel, sa annad talle palli, ta viskab tagasi ja ta teeb seda kõvasti, nii et annab püüda. Ma olen Helgiga palju soola koos ära söönud ja ma soovin talle õnne, tervist, armastust ja raha ka," lisas Estonia kauaaegne solist Katrin Karisma.

Lisaks nimelisele taksokaardile kinkis teatrirahvas Helgi Sallole ka laulu, mis algul tekitas meeleliigutust ja seejärel tõestas veenvalt, et hingelähedase töö ja armastatud lähedaste toel on 75 kõigest üks number.